Estado do Rio Grande do Sul

Município de Poço das Antas
CNPJ: 91.693.333/0001-07 Fone: (51)3773-1122 Av. São Pedro, 1213

Site: www.pocodasantas-rs.com.br E-mail: prefeitura@pocodasantas-rs.com.br

TERMO DE RATIFICAÇÃO DA

 DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 047/2021

O MUNICÍPIO DE POÇO DAS ANTAS/RS, através da Prefeita Municipal, Sra. Vânia

Brackmann, no uso de suas atribuições legais, RATIFICA, por este termo, a Dispensa de

Licitação N.º 047/2021, visando a locação de uma sala em alvenaria de 112,00 m² (cento e

doze metros quadrados), sito na Av. São Pedro, n.º 1186, Bairro Centro, no município de

Poço das Antas/RS, para atendimento de atividade assistenciais (CRAS), como recepção,

separação e entrega de roupa para os necessitados, entre outros, conforme autorizado pela

Lei Municipal n.º 2.192, de 08 junho de 2021, pertencente ao SINDICATO DOS

TRABALHADORES RURAIS DE POÇO DAS ANTAS, inscrito no CNPJ sob n.º

92.893.163/0001/69, pelo período de 08 de julho de 2021 até 07 de julho de 2022, ao valor

total de R$ 400,00 (quatrocentos reais) mensais, com fundamento no artigo 24, inciso X, da

Lei n.º 8.666/93, de acordo com o Parecer Jurídico emitido pelo Assessor Jurídico do

Município, Sr. André Ludwig, OAB/RS 43.622, e tendo em vista os documentos que instruem

o processo administrativo em epígrafe.

Poço das Antas, 08 de julho de 2021.

Vânia Brackmann,

PREFEITA MUNICIPAL.